gant. In capitulis Hinemari ad presbyteros, c. 15: *Ut quanto presbyteri per Kalendas simul convenerint, post peractum divinum mysterium, ad necessariam collationem, non quasi ad prandium ibi ad tabulam resideant, et per tales inconvenientes pastellos se invicem gravent, etc.* Citatur *dist.* 44, c. 9. Vide *Extra.*, titulo de simonia, c. 1. Pastellaticum autem est jus pastus. Vide *caus.* 1, q. 3, can. *Si quis objecerit.* Nullus igitur emat præbendam vel ecclesiam, vel aliquid ecclesiasticum, nec pastellum, nec pastum antea nec postea pro hujusmodi solvat. GUSSANV.

(m) In his decretis ad calcem epistolarum editis additur: *Si autem et in monastico habitu secundum Patrum regulas irreprehensibiliter fuerit conversatus, post præfixa sacris canonibus temporaliter jam ad quodlibet ecclesiasticum officium provehatur, si tamen illis non fuerit criminibus maculatus quæ in Testamento Veteri morte multantur.* Absunt vero a nostris Mss.

(n) In *Cod. Bigot.*, forte melius. *Gratiosus*, ad quem *epist.* 20 libri III.

(o) *Al.*, *Ocricolanæ*. De qua urbe lege *Mabillo-* *nium*, *Itineris Ital.* pag. 46.

(p) De his titulis legendus *Joan. Fronto*, ad *Kalendarium Romanum*. Hoc autem loco subjiciendas puto alias subscriptiones ut sunt in *Codice Bigot.*

Gregorius, gratia Dei episcopus, his decretis subscripsit.

Martinianus episcopus civitatis Ravennæ.

Paulus episcopus civitatis Nepesinæ.

Joannes episcopus civitatis Surrentinæ.

Gratiosus episcopus civitatis Numentum.

Joannes episcopus civitatis.

Agellus episcopus civitatis Terracinensis.

Romanus episcopus civitatis Bleritanæ.

Dominicus episcopus civitatis Centumcellensis.

Pelagius episcopus civitatis Anagninæ.

atque conversatio bono desiderio ejus testimonium ferunt, absque retractatione servire in monasterio omnipotenti Domino permittatur, ut ab humano servitio liber recedat qui in divino obsequio districtiorem appetit servitutem (m).

Subscriptio episcoporum.

Gregorius Dei gratia episcopus his decretis subscripsit. *Martinianus episcopus civitatis Ravennæ subscripsit. Paulus episcopus civitatis Nepesinæ. Joannes episcopus civitatis Surrentinæ. (n) Gratianus civitatis Numentanæ. Joannes episcopus civitatis Falerinæ. Agnellus episcopus civitatis Terracinensis. Romanus episcopus civitatis Bleranæ. Dominicus episcopus civitatis Centumcellensis. Pelagius episcopus civitatis Anagninæ. Felix episcopus civitatis Portuensis. Joannes episcopus civitatis Veliternæ. Candidus episcopus civitatis Fulginiensis. Luminosus episcopus civitatis Ferentinæ. Baldinius episcopus civitatis Rosellanæ. Secundinus episcopus civitatis Tauromeniæ. Martianus episcopus civitatis Ferensis. Homobonus episcopus civitatis Albanensis. Dominicus episcopus civitatis (o) Utriculanæ. Constantius episcopus civitatis Narniensis. Fortunatus episcopus civitatis Neapolitanæ. Anastasius episcopus civitatis Tiburtinæ. Proculus episcopus civitatis Prænestinæ.*